



ЗАКОН

Красноярского края

09.02.2023

№ 5-1554

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «ОБ ОХРАНЕ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ КРАЯ ОТ ВОЗДЕЙСТВИЯ ОКРУЖАЮЩЕГО ТАБАЧНОГО ДЫМА И ПОСЛЕДСТВИЙ ПОТРЕБЛЕНИЯ ТАБАКА»

Статья 1

Внести в Закон края от 27 июня 2013 года № 4-1475 «Об охране здоровья населения края от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» (Наш Красноярский край, 2013, 17 июля; 2016, 20 апреля; 2019, 25 декабря) следующие изменения:

1) в наименовании Закона, наименованиях статей 2–4 слова «и последствий потребления табака» заменить словами «, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции»;

2) в статье 1:

а) наименование после слов «курения табака» дополнить словами «, потребления никотинсодержащей продукции или использования кальянов»;

б) абзац первый после слов «табачного дыма» дополнить словами «и веществ, выделяемых при потреблении никотинсодержащей продукции,», после слов «курение табака» дополнить словами «, потребление никотинсодержащей продукции или использование кальянов»;

в) пункты «а», «б» после слова «курения» дополнить словами «табака или потребления никотинсодержащей продукции»;

г) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Для обозначения территорий и зданий, где курение табака, потребление никотинсодержащей продукции, использование кальянов запрещены, размещается знак о запрете курения табака, потребления никотинсодержащей продукции или использования кальянов, требования к которому и порядку размещения которого устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»;

3) в статье 2:

а) в пункте «а» слова «и сокращение потребления табака» заменить словами «, веществ, выделяемых при потреблении никотинсодержащей продукции, сокращение потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции»;

б) в пункте «б» слова «потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма» заменить словами «потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции, вредном воздействии окружающего табачного дыма и веществ, выделяемых при потреблении никотинсодержащей продукции», после слов «масштабах потребления табака» дополнить словами «или потребления никотинсодержащей продукции», после слов «сокращению потребления табака» дополнить словами «или потребления никотинсодержащей продукции»;

в) в абзаце четвертом слова «и последствий потребления табака» заменить словами «, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции»;

4) в абзаце первом статьи 3, абзаце первом статьи 4 слова «и последствий потребления табака» заменить словами «, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования в краевой государственной газете «Наш Красноярский край».

Губернатор
Красноярского края

А.В. Усс

«15» февраля 2023 г.